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NOTAT 

  
  

ATP og KOMBITs samarbejde styrkes og justeres 

ATP og KOMBIT styrker samarbejdet i forhold til at sikre en optimal 

konkurrenceudsættelse af monopolløsningerne for landets kommuner og Udbetaling 

Danmark.  

 

Styregruppen for samarbejdet mellem ATP og KOMBIT har besluttet at udvide 

samarbejdet vedr. infrastruktur, udbud og kundeforholdet til KMD. Videre er det 

besluttet at justere samarbejdet omkring et muligt fælles udbud på Syge- og 

Barselsdagpenge-løsningen – så der gennemføres to separate udbud.   

 

I arbejdsprocessen vedr. Syge- og Barselsdagpenge-projektet har vi erfaret, at de 

organisatoriske og implementeringsmæssige udfordringer er større end først antaget. 

Under hensyntagen til tid, står de fælles synergier ikke i et rimeligt forhold til den risiko, 

som parterne må påtage sig i realiseringen af et fælles udbud. Samarbejdet fortsættes 

og udvides omkring parternes udbudsportefølje på tværs, herunder kontraktparadigmer, 

forretningsarkitektur og leverandørdialog.  

 

Det fremadrettede samarbejde bliver endvidere intensiveret på de strategiske områder, 

hvor gevinstpotentialet er størst. Det tætte samarbejde om etableringen af fælles 

støtteløsninger intensiveres og udvides. Konkret styrkes samarbejdet omkring den 

fælleskommunale rammearkitektur, så anvendelsen af fællesløsninger optimeres. Det 

gælder bl.a.:   

 

 Udbetalingskomponent 

 Adgang til grunddata 

 KOMBIT’s serviceplatform 

 Støttekomponenter (herunder sagsoverblik) 

 

Endeligt udvides samarbejdet også i forhold til KMD, så ATP og KOMBIT i fællesskab 

udgør en ”stærk indkøber” hos KMD – i forbindelse med at opnå rimelige forhold 

omkring udfasning, klippekort og den midlertidig anvendelse af KMD’s løsninger frem til 

de nye fællesløsninger er i drift. 

 

Styregruppens medlemmer 

Styregruppens medlemmer er underdirektør Peter Glargaard og underdirektør Hans 

Christian Jelstrup fra ATP og markedsdirektør Thomas Christiansen og projektdirektør 

Peter Egelund fra KOMBIT. Styregruppen dækker udbud, arkitektur og udfasning. 

 


